

01/10/2016	31/10/2016	30	1233	1,8325%	2,75%	307.860,55
01/11/2016	30/11/2016	30	1233	1,8325%	2,75%	307.860,55
01/12/2016	31/12/2016	30	1233	1,8325%	2,75%	307.860,55
01/01/2017	31/01/2017	30	1612	1,8617%	2,79%	312.760,56
01/02/2017	28/02/2017	30	1612	1,8617%	2,79%	312.760,56
01/03/2017	31/03/2017	30	1612	1,8617%	2,79%	312.760,56
01/04/2017	30/04/2017	30	488	1,8608%	2,79%	312.620,56
01/05/2017	31/05/2017	30	488	1,8608%	2,79%	312.620,56
01/06/2017	30/06/2017	30	488	1,8608%	2,79%	312.620,56
01/07/2017	31/07/2017	30	907	1,8317%	2,75%	307.720,55
01/08/2017	31/08/2017	30	907	1,8317%	2,75%	307.720,55
01/09/2017	30/09/2017	30	907	1,7900%	2,69%	300.720,54
01/10/2017	31/10/2017	30	1298	1,7625%	2,64%	296.100,53
01/11/2017	30/11/2017	30	1447	1,7467%	2,62%	293.440,52
01/12/2017	31/12/2017	30	1619	1,7308%	2,60%	290.780,52
01/01/2018	31/01/2018	30	1890	1,7242%	2,59%	289.660,52
01/02/2018	28/02/2018	30	131	1,7508%	2,63%	294.140,53
01/03/2018	31/03/2018	30	259	1,7233%	2,59%	289.520,52
01/04/2018	30/04/2018	30	398	1,7067%	2,56%	286.720,51
01/05/2018	30/05/2018	30	527	1,7033%	2,56%	286.160,51
01/06/2018	30/06/2018	30	687	1,6900%	2,54%	283.920,51
01/07/2018	30/07/2018	30	820	1,6692%	2,50%	280.420,50
01/08/2018	30/08/2018	30	954	1,6617%	2,49%	279.160,50
01/09/2018	07/09/2018	30	1112	1,6508%	2,48%	277.340,50
01/10/2018	31/10/2018	30	1294	1,6358%	2,45%	274.820,49
01/11/2018	31/11/2018	30	1521	1,6242%	2,44%	272.860,49
01/12/2018	31/12/2018	30	1708	1,6167%	2,43%	271.600,49
01/01/2019	31/01/2019	30	1872	1,5967%	2,40%	268.240,48
01/02/2019	28/02/2019	30	111	1,6417%	2,46%	275.800,49
01/03/2019	31/03/2019	30	263	1,6142%	2,42%	271.180,48
01/04/2019	30/04/2019	30	389	1,6100%	2,42%	270.480,48
01/05/2019	31/05/2019	30	574	1,6117%	2,42%	270.760,48
01/06/2019	30/06/2019	30	697	1,6083%	2,41%	270.200,48
01/07/2019	31/07/2019	30	829	1,6067%	2,41%	269.920,48
01/08/2019	30/08/2019	30	1018	1,6100%	2,42%	270.480,48
01/09/2019	30/09/2019	30	1145	1,6100%	2,42%	270.480,48
01/10/2019	31/10/2019	30	1923	1,5917%	2,39%	267.400,48
01/11/2019	30/11/2019	30	1474	1,5858%	2,38%	266.420,48
01/12/2019	31/12/2019	30	1603	1,5758%	2,36%	264.740,47
01/01/2020	30/01/2020	30	1768	1,5642%	2,35%	262.780,47
01/02/2020	30/02/2020	30	94	1,5883%	2,38%	266.840,48
01/03/2020	31/03/2020	30	205	1,5792%	2,37%	265.300,47
01/04/2020	30/04/2020	30	351	1,5575%	2,34%	261.660,47
01/05/2020	31/05/2020	30	437	1,5158%	2,27%	254.660,45

01/06/2020	30/06/2020	30	505	1,5100%	2,27%		253.680,45
01/07/2020	30/07/2020	30	605	1,5883%	2,38%		266.840,48
01/08/2020	31/08/2020	30	685	1,5242%	2,29%		256.060,46

INTERESES PLAZO	
INTERESES MORA	16.144.567,50
CAPITAL	11.200.020,00
TOTAL LIQUIDACIÓN	27.344.587,50

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO	
CAPITAL (pagare 15095)	
	6.201.624,00

PERIODO		DIAS	Resol. No.	TASA DE %	TASA DE %	INTER PLAZO	INTER MORA
DESDE	HASTA			CTE. MES	MORA MES		
02/12/2015	31/12/2015	28	1341	1,6108%	2,42%		139.856,96
01/01/2016	31/01/2016	30	1788	1,6400%	2,46%		152.559,95
01/02/2016	29/02/2016	30	1788	1,6400%	2,46%		152.559,95
01/03/2016	31/03/2016	30	1788	1,6400%	2,46%		152.559,95
01/04/2016	30/04/2016	30	334	1,7117%	2,57%		159.226,70
01/05/2016	31/05/2016	30	334	1,7117%	2,57%		159.226,70
01/06/2016	30/06/2016	30	334	1,7117%	2,57%		159.226,70
01/07/2016	31/07/2016	30	811	1,7783%	2,67%		165.428,32
01/08/2016	31/08/2016	30	811	1,7783%	2,67%		165.428,32
01/09/2016	30/09/2016	30	811	1,7783%	2,67%		165.428,32
01/10/2016	31/10/2016	30	1233	1,8325%	2,75%		170.467,14
01/11/2016	30/11/2016	30	1233	1,8325%	2,75%		170.467,14
01/12/2016	31/12/2016	30	1233	1,8325%	2,75%		170.467,14
01/01/2017	31/01/2017	30	1612	1,8617%	2,79%		173.180,35
01/02/2017	28/02/2017	30	1612	1,8617%	2,79%		173.180,35
01/03/2017	31/03/2017	30	1612	1,8617%	2,79%		173.180,35
01/04/2017	30/04/2017	30	488	1,8608%	2,79%		173.102,83
01/05/2017	31/05/2017	30	488	1,8608%	2,79%		173.102,83
01/06/2017	30/06/2017	30	488	1,8608%	2,79%		173.102,83
01/07/2017	31/07/2017	30	907	1,8317%	2,75%		170.389,62
01/08/2017	31/08/2017	30	907	1,8317%	2,75%		170.389,62
01/09/2017	30/09/2017	30	907	1,7900%	2,69%		166.513,60
01/10/2017	31/10/2017	30	1298	1,7625%	2,64%		163.955,43
01/11/2017	30/11/2017	30	1447	1,7467%	2,62%		162.482,55
01/12/2017	31/12/2017	30	1619	1,7308%	2,60%		161.009,66
01/01/2018	31/01/2018	30	1890	1,7242%	2,59%		160.389,50
01/02/2018	28/02/2018	30	131	1,7508%	2,63%		162.870,15
01/03/2018	31/03/2018	30	259	1,7233%	2,59%		160.311,98
01/04/2018	30/04/2018	30	398	1,7067%	2,56%		158.761,57
01/05/2018	30/05/2018	30	527	1,7033%	2,56%		158.451,49

01/06/2018	30/06/2018	30	687	1,6900%	2,54%	157.211,17
01/07/2018	30/07/2018	30	820	1,6692%	2,50%	155.273,16
01/08/2018	30/08/2018	30	954	1,6617%	2,49%	154.575,48
01/09/2018	07/09/2018	30	1112	1,6508%	2,48%	153.567,71
01/10/2018	31/10/2018	30	1294	1,6358%	2,45%	152.172,35
01/11/2018	31/11/2018	30	1521	1,6242%	2,44%	151.087,06
01/12/2018	31/12/2018	30	1708	1,6167%	2,43%	150.389,38
01/01/2019	31/01/2019	30	1872	1,5967%	2,40%	148.528,89
01/02/2019	28/02/2019	30	111	1,6417%	2,46%	152.714,99
01/03/2019	31/03/2019	30	263	1,6142%	2,42%	150.156,82
01/04/2019	30/04/2019	30	389	1,6100%	2,42%	149.769,22
01/05/2019	31/05/2019	30	574	1,6117%	2,42%	149.924,26
01/06/2019	30/06/2019	30	697	1,6083%	2,41%	149.614,18
01/07/2019	31/07/2019	30	829	1,6067%	2,41%	149.459,14
01/08/2019	30/08/2019	30	1018	1,6100%	2,42%	149.769,22
01/09/2019	30/09/2019	30	1145	1,6100%	2,42%	149.769,22
01/10/2019	31/10/2019	30	1923	1,5917%	2,39%	148.063,77
01/11/2019	30/11/2019	30	1474	1,5858%	2,38%	147.521,13
01/12/2019	31/12/2019	30	1603	1,5758%	2,36%	146.590,89
01/01/2020	30/01/2020	30	1768	1,5642%	2,35%	145.505,60
01/02/2020	30/02/2020	30	94	1,5883%	2,38%	147.753,69
01/03/2020	31/03/2020	30	205	1,5792%	2,37%	146.900,97
01/04/2020	30/04/2020	30	351	1,5575%	2,34%	144.885,44
01/05/2020	31/05/2020	30	437	1,5158%	2,27%	141.009,43
01/06/2020	30/06/2020	30	505	1,5100%	2,27%	140.466,78
01/07/2020	30/07/2020	30	605	1,5883%	2,38%	147.753,69
01/08/2020	30/08/2020	30	685	1,5242%	2,29%	141.784,63

INTERESES PLAZO	
INTERESES MORA	8.939.496,29
CAPITAL	6.201.624,00
TOTAL LIQUIDACIÓN	15.141.120,29

Las anteriores liquidaciones arrojan una suma total de **CUARENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SIETE PESOS CON SETENTA Y NUEVE CENTAVOS (\$42.485.707,79)**, y comparada con la aportada por el demandante por valor de **(\$40.258.413,00)**, arroja una diferencia de **(\$2.227.294,79)**.

En mérito de lo anterior, el Juzgado,

RESUELVE:

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación de crédito presentado por la parte demandante, en el sentido de indicar que para el periodo comprendido entre el 02 de diciembre de 2015 al 30 de agosto de 2020, la totalidad del crédito asciende a la suma de **CUARENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y**

 Rama Judicial Consejo Superior de la Judicatura República de Colombia	JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE, PALMIRA VALLE. Calle 57 No. 44 – 22 Casa de Justicia Correo Institucional j01pccmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co Horario: 7A.M. a 4P.M.	
---	--	--

CINCO MIL SETECIENTOS SIETE PESOS CON SETENTA Y NUEVE CENTAVOS (\$42.485.707,79), tal como se plasmó en las motivaciones precedentes.

SEGUNDO: APROBAR la liquidación del crédito contenida en esta providencia.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

El Juez,

EDGAR DAVID ARANGO MONTOYA

Firmado Por:

EDGAR DAVID ARANGO MONTOYA
JUEZ
JUZGADO 001 PEQUEÑAS CAUSAS
JUZGADOS PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS
MÚLTIPLES
DE LA CIUDAD DE PALMIRA-VALLE DEL CAUCA

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación:
042a38964416d36589f0f46dc66d13c75f25e23b797550675276ab13c100cf31

Documento generado en 11/02/2021 09:58:05 PM

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL:
<https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica>